



Classifica 014-8

Pesaro, 26/05/2025

Oggetto MIT 00177.V1.PU - D.M. PONTI N. 225 DEL 29/05/2021. MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DEI PONTI SULLA S.P. N.9 "URBIMATE FELTRESCA": KM 4+500, KM 5+550, KM 7+850 - CUP: B37H21002550001.

LAVORI PREVISTI IN PROGETTO MA ESCLUSI DALL'APPALTO PRINCIPALE

A seguito dell'esigenza di procedere con l'affidamento di lavori previsti in progetto ma esclusi dall'appalto principali consistenti in lavori stradali quali pulizia e riprofilatura delle scarpate laterali e taglio piante pericolanti che potrebbero risultare pericolose per gli utenti del tratto stradale e delle opere d'arte mettere in opera con il presente progetto (sistemi di protezione tipo guard rail)

Con la presente, si chiede a VS spettabile ditta di voler eseguire lavorazioni previste in progetto ma escluse dall'appalto principale mediante l'esecuzione di Vs miglior offerta a ribasso sul seguente computo metrico redatto secondo elenco prezzi regionale. I lavori sono di categoria OG3. L'importo della manodopera viene esplicitato in € 10 751,92.

Il costo della manodopera, pur non essendo soggetto a ribasso è incluso nell'importo dei lavori su cui calcolare il ribasso d'asta (cfr TAR Toscana sez IV 29 gennaio 2024n. 120, TAR Sicilia, Palermo sez. III 19 dicembre 2023 n. 3787, Tar Lecce sentenza 434 del 19/03/2025, delibera ANAC n. 528/2023 e parere espresso MIT), è pari ad € 10 751,92 ed è indicato ai sensi dell'art. 29, ALLEGATO I.7 del D.Lgs. n.36/2023.

LAVORI PREVISTI IN PROGETTO MA ESCLUSI DALL'APPALTO PRINCIPALE

RIF: preziario regionale Marche

Messa in sicurezza mediante potatura di piante pericolose

CODICE	DESCRIZIONE	UNIT A' DI MISU RA	QUAN TITA'	PREZZO UNITARIO	TOT.
28.03.073. 003	Motosega a catena dentata, compreso ricambi, carburante, consumi, data a nolo perfettamente funzionante; escluso operatore da valutarsi a parte per le ore di effettivo utilizzo Motosega a catena dentata con motore a scoppio potenza 6,1 HP (4,5 KW) con lama 60 cm ca. euro (sei/66)	h	66	€ 6,66	€ 439,56
28.03.070.	Trattore gommato completo di presa di	h	30	€ 48,94	€ 1.468,20



008	potenza, impianto distribuzione idraulica, sollevatore ed attacchi per attrezzature, dato a nolo compreso carburanti e consumi, lubrificanti, normali manutenzioni, assicurazione R.C.;				
28.03.075.004	escluso operatore da valutarsi a parte come operaio specializzato per le ore di effettivo lavoro Trattore gommato con potenza 120 HP (88 KW) euro (quarantatre/94) con aggiunta di Rimorchio per trasporto verde Trituratore decespugliatore idraulico, montato su braccio pieghevole, completo di centralina idraulica, il tutto montato su trattore o macchina operatrice, questi da valutarsi a parte unitamente all'operatore per l'effettivo tempo di lavoro; dato a nolo perfettamente funzionante compreso consumi, ricambi e manutenzione Trituratore decespugliatore idraulico, con larghezza taglio 70-100 cm, per potenza da 100-150 HP euro (quattordici/13)	h	30	€ 14,13	€ 423,90
28.02.004.001	Piattaforma aerea a cella; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore Portata 200 kg su braccio telescopico fino ad altezza 14 m; è escluso il personale alla guida che sarà valutato a parte con il prezzo dell'operaio specializzato euro (ventitre/74)	h	30	€ 23,74	€ 712,20
28.04.001.002	Operaio specializzato euro (ventiotto/73) +10% +15%	h	90	€ 36,34	€ 3.270,91
28.04.001.004	Operaio comune euro (ventiquattro/04)	h	246	€ 30,41	€ 7.481,01
	arrotondamento			€ 1,98	€ 1,98



TOTALE

€ 13.797,76

Totale preziario

€ 13.797,76

Totale

€ 13.797,76

Totale con IVA 22%

€ 16.833,26

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geom. Giampiero Tarsi